UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Pró-Reitoria de Gestão Administrativo-Financeira da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições legais, torna pública a realização de
Dispensa de Licitação, em caráter emergencial, com vistas à contratação serviços
contínuos de limpeza, e conservação em caráter EMERGENCIAL com fornecimento de
todos os materiais, uniformes, utensílios, EPIS, ferramentas e equipamentos, para a
Universidade Federal de Campina Grande (Sede), a serem executados com regime de
dedicação exclusiva de mão de obra, pelo período de 12 (doze) meses, improrrogável,
na forma do art. 75, inciso VIII, da Lei n° 14.133/2021. As empresas interessadas em
participar da citada Dispensa de Licitação, deverão encaminhar suas propostas à
Comissão Permanente de Licitação - CPL, no endereço eletrônico:
cpl@setor.ufcg.edu.br A proposta e todos os documentos necessários devem ser
encaminhados em único e-mail, com arquivos em formato PDF e devidamente
identificados, em pasta compacta ou ZIP, devidamente assinados pelo representante
legal da empresa, contendo no campo assunto do e-mail, o seguinte texto: “Proposta –
Dispensa de Licitação - Serviços de limpeza e conservação – UFCG SEDE.

O prazo para recebimento das propostas se estenderá do dia 27/06/2025 ao dia
03/07/2025, até as 23:59 horas (Horário de Brasília) quando, então, encerrar-se-á a
fase de recebimento. O Termo de Referência e seus anexos estarão disponíveis no
portal da UFCG https://pra.ufcg.edu.br/.

JOHNATAN RAFAEL SANTANA DE BRITO
Pró-Reitoria de Gestão Administrativo-Financeira